
1 

 

 
Z á p i s 

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, 
 které se konalo dne 18. 10. 2022 
od 19. 00 hodin v kulturním domě 

 
Přítomni: Mgr. Jan Balcar Ph.D., Hejna Aleš, Ing. Klement Jiří, Kosina Aleš,  Mgr. 

Nováková  Lenka, Bc. Pich Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš, Zelinka 
Adam 

 
 
 
 
Program:  1. Složení slibu zastupitelů, 
  2. volba návrhové komise na usnesení, 

3. volba ověřovatelů zápisu, 
4. způsob volby starosty a místostarosty, 
5. volba starosty, 
6. volba místostarosty,  
7. zřízení výborů, 
8. schválení odměn neuvolněných zastupitelů,  
9. Jednací řád zastupitelstva obce. 

 
 
 
  Ustavující schůzi nově zvoleného zastupitelstva obce, která byla řádně a včas 
svolána, zahájil předsedající, pan Bc. Jaroslav Pich. Přivítal všechny přítomné  a konstatoval, 
že prezencí bylo zjištěno, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, kteří získali mandát 
ve volbách do zastupitelstva obce, které se konaly ve dnech 23. a 24. září 2022, a že 
v zákonem stanovené lhůtě nebyl vůči výsledku voleb v naší obci podán návrh  na soudní 
přezkum voleb, proto jsou výsledky platné.  Prezenční listina je přiložena k originálu tohoto 
zápisu na OÚ v Libňatově. 
 
 
 ad 1) Před vlastním složením slibu, předsedající,  pan Bc. Jaroslav Pich, upozornil 
zvolené zastupitele na skutečnost, že odmítnutí složit slib, nebo jeho složení s výhradou, má   
za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb.). Následně přednesl znění slibu 
členů zastupitelstva. Jednotliví členové postupně složili slib, který stvrdili svým podpisem. 
Listina, prokazující složení slibu člena zastupitelstva je přiložena k originálu tohoto zápisu na 
OÚ  v Libňatově. 
 
  
 
 
 ad 2) Návrhová komise na usnesení: Kosina Aleš 
       Zelinka Adam 



2 

 

 
 
 ad 3) Ověřovatelé zápisu:   Hejna Aleš 
       Mgr. Lenka Nováková 
 
 
         Zápisem pověřena:   Šévlová Stanislava 
 
 

ad 4/ Zastupitelstvo obce schválilo veřejnou  volbu starosty i místostarosty. Pro 
zvolení do funkce je nutné, aby navržený kandidát získal nadpoloviční většinu hlasů, tj. 
nejméně 5. 

 
  Před vlastní volbou starosty zastupitelstvo obce jednomyslně rozhodlo, že funkce 
starosty bude pro následující funkční období 2022 – 2026 vykonávána jako uvolněná (§71 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), ostatní pozice  zůstávají neuvolněné.  
 
 

ad 5) Starosta obce. 
 
Na funkci uvolněného starosty byl zastupitelem panem Alešem Kosinou  navržen  pan 

Bc. Jaroslav Pich, bytem Libňatov čp. 197, který byl schválen. 
 
 

ad 6)  Místostarosta obce. 
 

Na funkci neuvolněného místostarosty byl zastupitelem panem Alešem Kosinou  
navržen pan Michal Souček, bytem Libňatov čp. 4, který byl schválen. 
 

ad 7)  Výbory. 
 
Podle zákona o obcích je povinností zastupitelstva obce zřídit kontrolní a finanční 

výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb.,o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i 
jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 
 
Pan Pich navrhl, aby  výbor finanční pracoval jako pětičlenný, výbor kontrolní jako tříčlenný. 
 
 
Finanční výbor:    předseda - Ing. Jiří  Klement 

      členové -  Milena Jindrová, Jana Zelinková, Mgr. Jan Balcar Ph.D.,  
             Aleš Kosina.          

        



3 

 

 
Kontrolní výbor:  předseda - Tomáš Vašata 

členové -  Aleš Hejna a Jaroslav Tomeš.  
 
  
Dále pan Bc. Jaroslav Pich navrhl, aby v obci byly zřízeny ještě další tři výbory, a to: 
  
Spolkový výbor:  předsedkyně - Mgr. Lenka Nováková 

     členové: Iva Pichová, Aleš Kosina 
        a dále členové libňatovských spolků a veřejnost dle zájmu 

 
Sociální výbor:    předseda - Mgr. Jan Balcar Ph.D. 

     členové - Aleš Kosina, Iva Pichová, Mgr. Lenka Nováková 
 
Stavební a vodohospodářský výbor: předseda  - Aleš Hejna 

členové - Adam Zelinka, Jaroslav Pich st., Jaroslav Tomeš,  
                 Martin  Souček 

 
         
 

ad 8) Odměny neuvolněných zastupitelů. 
 
Navržené měsíční odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce 

byly stanovené, projednané a schválené. Budou vypláceny  od 1. listopadu 2022. 
 

Funkce Hrubý příjem za měsíc 

Starosta obce Dle platné vyhlášky 

Místostarosta obce 5 600,- 

Předseda výboru 1 000,- 

Člen zastupitelstva    700,- 

 
 

ad 9) Jednací řád zastupitelstva obce Libňatov. 
 
Byl projednán stávající „Jednací řád zastupitelstva obce Libňatov“, který zastupitelé 

obdrželi k prostudování. Nikdo ze zastupitelů neměl k předloženému návrhu připomínky, 
proto byl schválen s platností od 19. 10. 2022.  
 
 

První veřejné zasedání nového zastupitelstva se bude konat  
v úterý 8. listopadu 2022 od 19.00 hodin v kulturním domě. 

 

 
 



4 

 

 
USNESENÍ 

 
z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libňatov,  

které se konalo  
dne 18. října 2022 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 

 
 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Program ustavujícího zasedání /9 ANO/. 
2. Aleše Kosinu a Adama Zelinku, jako členy návrhové komise na usnesení /9 ANO/. 
3. Aleše Hejnu a Mgr. Lenku Novákovou, jako ověřovatele zápisu /9 ANO/. 
4. V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty bude 

člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Ostatní členové budou neuvolněni /9 ANO/. 
5. Způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním /9 ANO/.  
 

II. Zastupitelstvo obce volí: 
1. Starostu obce  Bc. Jaroslava Picha, bytem Libňatov 197 /8 ANO, 1 se 

zdržel/. 
2. Místostarostu obce  Michala Součka, bytem Libňatov 4 /8 ANO, 1 se zdržel/ . 
 
III. Zastupitelstvo obce zřizuje:  
1. Finanční výbor s pěti členy /9 ANO/. 
2. Kontrolní výbor se třemi členy /9 ANO/. 
3. Spolkový výbor se třemi členy /9 ANO/. 
4. Sociální výbor se čtyřmi členy /9 ANO/. 
5. Stavební a vodohospodářský výbor s pěti členy /9 ANO/. 
 
IV. Zastupitelstvo obce volí: 
1. Předsedu finančního výboru Ing. Jiřího Klementa /8 ANO, 1 se zdržel/   . 
2. Za členy finančního výboru Milenu Jindrovou, Janu Zelinkovou, Mgr.  Jana Balcara 

Ph.D. a Aleše Kosinu /9 ANO/ 
3. Předsedu kontrolního výboru Tomáše Vašatu /8 ANO, 1 se zdržel/ .  
4. Za členy kontrolního výboru Aleše Hejnu a Jaroslava Tomeše /9 ANO/. 
5. Předsedkyni spolkového výboru Mgr. Lenku Novákovou /9 ANO/. 
6. Za členy spolkového výboru Ivu Pichovou, Bc. Jaroslava Picha a dále zástupce spolků a 

veřejnosti /9 ANO/. . 
7. Předsedu sociálního výboru Mgr. Jana Balcara, Ph.D. /9 ANO/. 
8. Za členy sociálního výboru Aleše Kosinu, Ivu Pichovou a Mgr. Lenku Novákovou  

/9 ANO/.  
9. Předsedu stavebního a vodohospodářského výboru Aleše Hejnu /9 ANO/.  
10. Za členy stavebního a vodohospodářského výboru Adama Zelinku, Jaroslava Picha st., 

Jaroslava Tomeše a Martina Součka /9 ANO/.        
 
V. Zastupitelstvo obce stanovuje: 



5 

 

1. Odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve výši 5 600,- Kč měsíčně /8 ANO, 1 se zdržel/. 

2. Za výkon předsedy výboru jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
1 000,- Kč měsíčně /9 ANO/. 

3. Za výkon řadového neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 700,- Kč měsíčně / 
/9 ANO/. 

 
VI. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce od 01. 11. 2022 / 9 ANO/. 
2. Jednací řád zastupitelstva obce s platností od 19. 10. 2022 /9 ANO/. 
 
 
 
 
 
               Schůze byla ukončena v  19.42 hodin.  
 
Zapsala: Stanislava Šévlová  ……………………… 
 
 
 
 
 
 
      ………….……………………………        …………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Lenka Nováková  .......................................  
 
 
 
 
    Aleš Hejna    ........................................ 
 
 


